
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  42  del 02/02/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ACQUISIZIONE DEL PROGRAMMA DI GESTIONE DELL'IMPOSTA SULLA PUBBLICITA'. 
PROVVEDIMENTI.

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 02/02/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
 

- Considerato che il Comune di Castel di Sangro provvede in proprio alla gestione 
dell’Imposta sulla Pubblicità; 

- Atteso che la gestione dell’Imposta è stata condotta fino ad oggi con la collaborazione del 
collega Fortunato Locci, prossimo alla pensione e normalmente addetto alla gestione degli 
Affari Generali;  

- Ritenuto quindi di provvedere all’acquisizione di un  data- base per la gestione dei dati 
relativi all’Imposta; 

- Considerato che la ditta che gestisce i data- base comunali è la Datagraph Srl, avente sede in 
Modena alla via Collegarola n.160; 

- Vista l’offerta formulata dalla Ditta in data 02/02/2017, per la fornitura gratuita 
dell’applicativo rispetto al prezzo normalmente praticato in Euro 3.000,00, con il solo carico 
delle spese di Euro 500,00 per la formazione all’utilizzo dello stesso applicativo, con la 
predisposizione dell’impianto delle tariffe, e il carico del costo di gestione annuale del 
software quantificato in Euro 750,00 oltre IVA del 22%, per Euro 165,00, per un totale di 
Euro 915,00 

 
 

 
DETERMINA 

 
 

- di acquisire dalla ditta Datagraph S.r.l., gratuitamente, l’applicativo per la gestione 
dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità, rispetto al prezzo normalmente praticato in Euro 
3.000,00; 

- di impegnare la spesa di Euro 500,00, in esenzione IVA,  per la formazione all’utilizzo dello 
stesso applicativo, con la predisposizione dell’impianto delle tariffe, al capitolo 10180/3 del 
bilancio provvisorio 2017/2019, gestione anno 2017; 

- di impegnare la spesa di gestione annuale del software quantificato in Euro 750,00 oltre IVA 
del 22%, per Euro 165,00, per un totale di Euro 915,00, al capitolo 10100/0 del bilancio 
provvisorio 2017/2019, gestione anno 2017; 

- di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi, vista la necessità e la caratteristica 
della spesa. 

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
DEL SETTORE II 
Stefano D’Amico 





Castel di Sangro, lì 24/02/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 24/02/2017


